16-02-2024 23:39:46

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O requerimento se faz necessário, pois, segundo reclamações, existe uma escola de ensino infantil da Rua
Avelino Jorge do Nascimento e é muito congestionada. Até porque tem também o Ambulatório de doenças infecto ao
lado. Então quem não vai nessas dois lugares usa a rua ao lado, Albertino Silva, deixando o trânsito lento e
congestionado. Inclusive os ônibus no dia da feira, esta rua ao lado fica bloqueada. Então os motoristas optam em
passar  pela Avelino, que é a rua do Emei. Nesse sentido, solicitamos que seja feito a mudança do inicio da feira,
deslocando pouco acima para liberar o fluxo do trânsito no local.

QUE ESTUDE A POSSIBILIDADE DE SUBIR O LOCAL DE INICIO DA FEIRA LIVRE DO BAIRRO
ROOSEVELT PARA LIBERAR O TRÂNSITO DA RUA ALBERTINO SILVA.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-11-2019

RUA AVELINO JORGE DO NASCIMENTO, PRESIDENTE ROOSEVELT, 38.401-216,
UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

FEIRA LIVRE - IMPLANTAÇÃO / MUDANÇA Nº 22924/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV. CONSTELAÇÃO COM RUA PAULO DE TARSO; RUA PAULO DE TARSO EM FRENTE O Nº 650; RUA JOAO EVANGELISTA EM FRENTE O Nº 186, 155, MARAVILHA,

GABINETE DO Ver. Silesio Miranda

Sala das Sessões, 4 de novembro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRONEGÓCIO, ECONOMIA E INOVAÇÃO

Ver. Silesio Miranda

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Nome Quantidade

Ver. Silesio Miranda 1

1Total